REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

MBI PERDORIMIN E FONDIT TE SHERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE
FINANCIARE PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE NE RASTE TE VECANTA
Z.EDISON ZIU

Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtorine e Financés, bazuar né kérkesen ¢ bérs nga
Z.Erjon Shyti me Nr.4776 Prot daté 19.09.2019 mbéshtetur né ligjiin nr.139/2016 “Pér

vetégeverisjen vendore™ neni 8. neni 24. /1. neni 40/6 . neni 34. neni 64/c : ligjin 68/2017 date
27.04.2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore™ neni 4 pika 4; ligjin nr.57.2019. “Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé ”. VKB nr.66 daté 26.12.2019 “Per miratimin ¢

buxhetit te vitit 2020 dhe PBA perfundimtare 2020-2022".

JU RELATOI:
T7¢ nderuar Keshilltar !

z.Edison Ziu banues né Berat. Lagjia “Donika Kastrioti™. i lindur mé daté 13.03.1983 dhe mc¢
numér ID I 30313063 N. Familja Ziu pérbéhet nga 4 ( katér) anétar. Aktualisht familja jeton né
njé¢ banes me prindérit e z.Edison. Né familje punon vetém z.Edison né Shogériné ANTE Group
me pagé mujore 26.000 (njézet e gjashtémijé) leké né muaj. Prej lindjes s& fémijés sé dvté. jetesa
éshté béré mé ¢ véshtiré pasi duhet 1€ shpenzojné cdo & ardhur pér kujdesin mjekésoré 1é

specializuar ndaj djalit t€ mitur Enkelejd Kanani, i diagnostikuar me “Malnutricion™ dhe
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Problemet shéndetésore. problemet sociale-ekonomike, e kané paralizuar ekonominé e familjes
Ziu dhe sot ajo ndodhet né véshtirési t€ theksuar pér t& plotésuar nevojat fiziologjike pér
mirérritien dhe kujdesin shéndetésor fémijén. Familja Ziu jeton né njé banesé private me kushte

minimale ¢ tipologjis 1 dhomé me orendi dhe banesén ¢ amortizuar.

Bashkéngjitur relacionit keni dokumentacionine Z. Edison Ziu.

PRGJ/SEK DREJTORI I SHERBIMIT SOCIAL
Piro XHEBLATI Juvina QEVANI
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PROJEKT VENDIM

MBI PERDORIMIN E FONDIT TE SHERBIMIT SOCIAL. MBESHTETJE
FINANCIARE PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE NE RASTE TE VECANTA
Z.EDISON ZIU

Kryetari i Bashkise pasi u njoh me materialin e pergatitur nga Drejtoria ¢ Shérbimit
Social mbéshtetur né ligjin nr.139/2016 “Pér vetégeverisjen vendore™ neni 8. neni 24. /1. neni
40/6. neni 54, neni 64/c: ligjin 68 2017 date 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™
neni 4 pika 4: ligjin nr.57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”. VKB
nr.66 daté 26.12.2019 “Per miratimin e buxhetit te vitit 2020 dhe PBA perfundimtare 2020-

2022~
PROPOZOL:

I. Miratimin e dhénies sé& ndihmés financiare t& menjéhershme né rast pamundésie financiare
pér t& pérballuar shpenzimet né plotésimin e nevojave fiziologjike pér tdmijén e mitur 5 (pesé)

muajsh t€ diagnostikuar me “Malnutricion™ né& shumén 12.000 (dymbédhjeté mijé) leké.

2.Shuma prej 12.000 (dymbédhjeté mijé) leké t& pérballohet nga fondi i Programit té Shérbimeve

Sociale. Njésis¢ s¢ Mbrojtjes s¢ Fémijés pér vitin 2020,

3.Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e

Shérbimit Social.

KRYETARI I BASH




